
UCHWAŁA NR XX/100/2016
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie zasad ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć, udzielenia zniżek dla nauczycieli w szkołach dla 
których Gmina Jemielno jest organem prowadzącym oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  

godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z  2016 r.  poz. 446) oraz art. 42 ust. 3 i 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 191 ze zm.)  Rada Gminy Jemielno uchwala się , co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                   i opiekuńczych określonych w art. 
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 poz. 191 ze zm.) o 2/3 wymiaru. 
Obniżkę przyjmuje się                  w pełnych godzinach tak, że godzinę poniżej 0,5 pomija się, a co najmniej 0,5 
godziny przyjmuje się za pełną.

§ 2. Ustala się obowiązkowy wymiar godzin dla:

1. pedagoga, psychologa, doradcy zawodowego – 20 godzin tygodniowo

2. logopedy – 20 godzin tygodniowo

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum) dla nauczyciela realizującego                                                                    
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk pracy  o różnym tygodniowym obowiązkowym 
pensum, ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć (pensum), o którym mowa w ust. 1 oblicza 
się według następującego wzoru: W = (X1 +X2 +…) : [(X1 : Y1) +(X2 :Y2) + (…)], gdzie: W- oznacza tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, X1, X2, … - oznacza  liczbę 
godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu organizacyjnym szkoły, Y1 , Y2, …- 
oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                 i 
opiekuńczych określony dla stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz w §2. 
niniejszej uchwały. Wymiar przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę poniżej 0,5 pomija się, a co 
najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną.

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum, stanowią zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy – 
Karta Nauczyciela godziny ponadwymiarowe.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/176/2013 Rady Gminy Jemielno z dnia 20 czerwca 2013 r.           w sprawie 
zasad ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć oraz udzielenia zniżek dla nauczycieli w szkołach dla których 
Gmina Jemielno jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 4475).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2016 roku.

Id: 137B9651-A1AB-48F1-A7FF-61704A945680. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podstawie art. 42 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z
2014 r. poz. 191 ze zmianami) organ prowadzący po zaopiniowaniu przez związki zawodowe ustala
obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych oraz udziela
zniżek dla dyrektorów Zespołów Szkół w Irządzach i Jemielnie, a także ustala tygodniowy
obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Obniżenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko
kierownicze w szkołach o 2/3 wymiaru proponowane w niniejszej uchwale powoduje, ze dyrektor szkoły dla
którego obowiązkowy tygodniowy wymiar jako nauczyciela wynosi 18 godzin, to po obniżce będzie miał
obowiązkowy wymiar 6 godzin, czyli (porównywalnie z innymi ościennymi gminami). Obowiązki dyrektorów
szkół związane z nadzorem zmniejszyły się gdyż : - procedura związana z
przyznawaniem stypendiów szkolnych przeszła do GOPS - od roku szkolnego
2016/2017 nie będzie przeprowadzany sprawdzian po klasie VI
- zmniejsza się liczba uczniów w szkole

Pensum pedagoga, psychologa i doradcy zawodowego na terenie naszego powiatu waha się w granicach
od 24 do 25 godzin tygodniowo, czyli proponowane w niniejszej uchwale będzie porównywalne z innymi
gminami.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Prezydium Zarządu ZNP w Górze.

Id: 137B9651-A1AB-48F1-A7FF-61704A945680. Podpisany Strona 1




